

اخیار

باز داشت بگ ترور یست ضد شیعه سپاه صحابه از سوی پلیس

سختگویی فراجا از دستگیری یک عضو گروهک ترویستی ضدشیعه به نام اکرم لاهوری خبر داد.سردار سعید منتظرالمهدی در این‌باره گفت: ماموران پلیس، با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی، فردی به نام «اکرم لاهوری» را به اتهام فعالیت در گروه ترویستی ضد شیعه سپاه صحابه شناسایی و در عملیاتی دستگیر کردند.سختگوی فراجا با اشاره به سوابق این فرد گفت: متهم با طی کردن دوره‌های آموزشی ساخت بمب در یکی از کشورهای همسایه اقدام به ورود به کشور کرده و قصد عزیمت به جزیره قشم را داشت که دستگیر شد.منتظرالمهدی با بیان اینکه تحقیقات و بازرجویی از این فرد در حال انجام است، گفت: اخبار تکمیلی در این زمینه، پس از پایان فرآیند تحقیقات تخصصی، اطلاع رسانی خواهد شد.

۱۲ هزار میلیارد تومان برای خرید اتوبوس‌های جدید پایتخت در سال آینده
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران از پیش‌بینی بودجه ۱۲ هزار میلیارد تومانی برای خرید اتوبوس‌های جدید پایتخت در سال آینده خبر داد.سعید جعفر تشکری هاشمی‌میر ن‌تسریخ روند ورود اتوبوس‌های جدید به پایتخت و همچنین انعقاد قرارداد برای خرید اتوبوس‌های جدید، گفت: قرارداد خرید اتوبوس‌های جدید از سوی شهرداری تهران منعقد شده؛ اما اشکالاتی در انعقاد این قراردادها وجود داشت به شکلی که نهایتا منجر به فسخ یکی از این قراردادها با تعداد ۵۰۰ دستگاه اتوبوس شد؛ اما همچنان ۲۵۰ دستگاه اتوبوس دیگر در تعهد تولیدکنندگان داخلی است.وی افزود: تاکنون تعدادی از اتوبوس‌های جدید تحویل داده شده و تعدادی نیز در اسفند سال جاری تحویل داده خواهد شد و امیدواریم با پیگیری که انجام می‌شود، مابقی این اتوبوس‌ها را نیز تحویل بدهند. در این مسیر بخشی از کار مربوط به سرعت عمل تولیدکنندگان داخلی است که در جلساتی که با آنها داشته‌ایم موضوع را پیگیری کردیم و امیدواریم به نتیجه برسد تا تحویل سریع‌تری صورت بگیرد. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: البته تولید کنندگان داخلی نیز در مورد نحوه پرداخت انتقاداتی دارند که ان‌شالله از سوی شهرداری تهران موضوع را پیگیری می‌کنیم تا حل و فصل شود. برای سال آینده نیز حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان بودجه برای خرید اتوبوس‌های جدید پیش‌بینی شده است.تشکری هاشمی در مورد تحقق وعده رسیدن به ۷۰۰۰ دستگاه اتوبوس در تهران، گفت: با ۷۰۰۰ میلیارد تومانی که منابع مالی در سال جاری داشته‌ایم و حدود ۱۲ هزار میلیارد تومانی که در سال آینده پیش‌بینی شده است در مجموع حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان منابع برای خرید اتوبوس‌های جدید وجود دارد که معادل ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس می‌شود و با ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوسی که در حال حاضر در شهر تهران وجود دارد در مجموع به حدود ۴۵۰۰ دستگاه اتوبوس می‌رسیم.

نیم میلیون جریمه برای استفاده رانندگان از موبایل در تهران

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از صدور بیش از نیم میلیون جریمه برای استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی در معابر تهران خبر داد.سردار حسن احسان مومنی درباره جریمه برخی از تخلفات رانندگی و نمره منفی درنظر گرفته شده بر آن‌ها گفت: در مورد تخلف سرعت غیرمجاز، اگر میزان سرعت غیرمجاز وسیله نقلیه زیر ۶۰ کیلومتر بر ساعت باشد میزانه آن ۱۰۵ هزار تومان است. اگر میزان سرعت غیرمجاز بالای ۶۰ کیلومتر بر ساعت باشد علاوه بر مبلغ جریمه، سه نمره منفی برای وسایل نقلیه سواری و پنج نمره منفی برای وسایل نقلیه سنگین و وسایل عمومی در نظر گرفته خواهد شد.معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ در ادامه به جریمه استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی اشاره کرد و گفت: در یازده ماهه سالجاری همکاران من در پلیس راهور تهران بزرگ حدود ۵۲۵ هزار راننده را که در حین رانندگی در حال استفاده از تلفن همراه بودند جریمه کرده‌اند. این میزان در مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰۰ مورد بیشتر از امسال بود. به عبارتی می‌توان گفت که به‌طور میانگین روزانه تعداد ۱۶۰۰ راننده که از تلفن همراه استفاده کرده‌اند در شهر تهران اعمال قانون شده‌اند.وی تصریح کرد: البته بسیاری از این تخلفات را پلیس مشاهده نکرده است زیرا ممکن است بسیاری از این رانندگان از هندزفری و … استفاده کرده یا به هر دلیل از چشم پلیس دور مانده باشند.

گروه اجتماعی: سختگوی فراجا با بیان اینکه تأمین امنیت انتخابات بر عهده پلیس است، اظهار کرد: وظیفه پلیس محدود به تأمین امنیت انتخابات نمی‌شود بلکه بر روند تبلیغات در فضای مجازی و واقعی نیز نظارت دارد.به گزارش «عصر ایران»، سردار سعید منتظرالمهدی درباره وظایف و ماموریت‌های پلیس برای حفظ امنیت انتخابات گفت: بر اساس ماده

۱۹ و ۶۸ قانون انتخابات، تأمین نظم انتخابات برعهده پلیس است و در این راستا پلیس با بکارگیری ۱۹۰ هزار نیرو و با کمک سایر دستگاه‌های امنیت‌ساز از جمله بسیج و آماده‌باش کامل در مرزها و سبست به امنیت انتخابات اقدام می‌کند. وی با بیان اینکه پلیس تا مشخص شدن نتایج انتخابات در کنار مردم حضور دارد، ادامه داد: آماده‌باش یگان‌های ویژه پلیس

سختگوی فراجا خبر داد:

بکارگیری ۱۹۰ هزار نیرو برای امنیت انتخابات

جزو دیگر اقدامات پلیس در حوزه حفاظت انتخابات است. پلیس نه تنها تا پایان انتخابات بلکه تا زمان مشخص شدن نتایج در کنار مردم حضور دارد. امید است که انتخابات پرشور و پرنشاطی در سایه امنیت به فضل الهی داشته باشیم. سختگوی پلیس با بیان اینکه بر اساس ماده ۵۸ قانون انتخابات، پلیس جزو مراجع پنج‌گانه استعمال تأیید صلاحیت

به حساب می‌آید، افزود: در مرحله اول، ۴۸هزار نفر مورد استعمال قرار گرفتند و در مرحله نهایی نیز ۲۴هزار استعمال از سوابق ثبت‌نام کنندگان گرفته شد و نتایج در آن بازه زمانی به هیات نظارت و ارزیابی شورای نگهبان اعلام شد. منتظرالمهدی با بیان اینکه نظارت در حوزه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی بر عهده پلیس است، افزود: در صورت نیاز تشکیل می‌شود.

دلایل افزایش تجرد قطعی و ازدواج نکردن دختران و پسران مجرد

افزایش آمار تجرد قطعی با وجود قوانین مختلف



زندگی داده‌اند.وی اضافه کرد: دلیل دوم در راستای دختران و پسران از روستا به شهر را ممکن می‌کند. از سویی دیگر زمانی که یک پسر یا دختر به سن تجرد قطعی می‌رسد برای فرار از برخی واقعیت‌ها هم مجبور به مهاجرت خواهد شد.سعیدحسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران در گفت و گو با خبرنگار گروه اجتماعی ایرنا درباره دلیل تجرد قطعی جوانان و اینکه آیا شهرنشینی عامل تجرد قطعی است یا در روستاها و شهرهای کوچک هم این معضل وجود دارد؟ اظهار داشت: یکی از وظایف دولت‌ها بسترسازی برای تشکیل آسان خانواده از طریق ازدواج‌های رسمی است. در اسناد و قوانین مختلف همانند قانون اساسی، سیاست‌های کلی خانواده، سیاست‌های کلی جمعیت، سیاست‌های کلی سلامت و همه سیاست‌های کلی در این حوزه‌ها به این موضوع به صراحت پرداخته شده است.وی ادامه داد: همچنین در قانون تسهیل ازدواج جوانان و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوباتی برای اعطای تسهیلات در این حوزه و مشوق‌هایی برای ازدواج جوانان به عنوان نمونه برای دانشجویان و سربازان در نظر گرفته شده اما معتقدیم به این نوعی در ازدواج می‌تواند آنچنه که شاهد هستیم افزایش آمار تجرد قطعی است چند پیام برای ما به دنبال دارد.موسوی چلک افزود: طبیعتا در شهرنشینی، فشار کمتری روی افراد برای ازدواج وجود دارد. همانند دوران قدیم نیست که فردی که از سربازی نیامده فوری او را مجبور به ازدواج می‌کردند. اکنون نسبت شهرنشینی با روستایی نسبت به ۴۰ سال گذشته برعکس شده و کمتر از ۳۰ درصد مردم در مناطق روستایی زندگی می‌کنند. همچنن با توجه به اینکه در شهرهای بزرگ روی افراد برای ازدواج فشار کمتری وجود دارد بسیاری از جوانان تن به تجرد قطعی و نپذیرفتن مسئولیت

ازدواج پذیرند و عده‌ای هم شغلی ندارند و حداقل‌های لازم برای تشکیل زندگی مشترک مانند شغل، مسکن، بیمه و دیگر نیازهای مادی زندگی را ندارند و نمی‌توانند فرد دیگری را در این قضیه دخیل کنند.رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران همچنین به این موضوع اشاره کرد که هم‌زمان با توسعه شهرنشینی در سبک زندگی تغییراتی اعمال شده است، گفت: با توجه به اینکه برخی از دختران و پسران مجرد اکنون به دور از خانواده دارای زندگی مستقل هستند، حتی حاضر به تشکیل خانواده و ازدواج نیستند، بنابراین این مدل زندگی به عنوان سبک جدیدی از زندگی برای این افراد شده است.وی معتقد است: عده‌ای از دختران و پسران مجرد در کنار زندگی مجردی، به همه نیازهای عاطفی، رفتاری، اخلاقی و دیگر نیازهای خود از این طریق پاسخ می‌دهند. به نوعی آنها این گونه زندگی را که نمی‌توان آن را ازدواج دانست و برخی آن را ازدواج سفید می‌نامند، برای خود انتخاب کرده‌اند و نیازهای خود را تأمین می‌کنند. یا برخی از طریق فضای مجازی برخی از نیازهای عاطفی را برآورده می‌کنند. به همین دلیل شاهد افزایش تجرد مجرد می‌ماند فشار اجتماعی و اطرافیان برای آنها زیاد بود اما اکنون دیگر اینگونه نیست و تحت تاثیر این موضوعات قرار نمی‌گیرند و هر کاری که تمایل به انجام آن را دارند به بهترین شیوه دنبال می‌کنند. همه این موضوعات در تجرد قطعی جوانان بسیار تاثیر گذار است. وی در پاسخ به این سوال که چه باید کرد که تجرد قطعی همچنان روند افزایشی نداشته باشد، اینگونه توضیح داد و گفت: فعالیت بیشتر حوزه سیاست‌گذاری برای بررسی و پیگیری این موضوع جهت دستیابی به برنامه‌های راهبردی و حل این مشکل، اطمینان خاطر دادن به جوانان، اعمال مشوق‌های موثر و حمایت‌هایی برای تسهویق به ازدواج و ایجاد امنیت اقتصادی به عنوان یک موضوع بسیار تاثیر گذار در این حوزه به عنوان موضوعات مهم برای مساله تجرد در جامعه است. تا افراد به سمت ازدواج گرایش بیشتری داشته باشند. وی میحث اشتغال، شغل پایدار و تأمین مسکن را در این راستا بسیار دارای اهمیت دانست و اظهار داشت: مدیریت دانش اقتصاد باید برای این موضوع چاره‌ای اساسی داشته باشد زیرا اکنون روند تورمی اقلام و کالاها می‌تواند ممانعی برای پذیرفتن مسئولیت ازدواج و تشکیل زندگی مشترک برای جوانان باشد.رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: اکنون اقلام و کالاها به حدی افزایش یافته که جوانان این جامعه که قصد ازدواج دارند به دلیل نداشتن شغل و امنیت اقتصادی از پذیرش مسئولیت شانه خالی می‌کنند بنابراین همه این موارد عواملی برای برهیز از پذیرش مسئولیت فرد جدید در حوزه ازدواج است و حتی همه این موارد در معیار افراد برای انتخاب یک فرد به عنوان شریک زندگی تاثیر گذار خواهد بود.

آسمان کشور تا پایان هفته برفی است؛ ورود سامانه جدید بارشی از چهارشنبه

نیز برخی مناطق شرق و جنوب شرق بارش پرانکند رخ می‌دهد.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در ادامه گفت: چهارشنبه (۹ اسفند) با تقویت سامانه بارشی به تدریج بارش برف و باران کل کشور به جز شمال شرق را فرا می‌گیرد و برای پنجشنبه(۱۰ اسفند) به جز مناطقی از غرب و جنوب کشور، در سایر مناطق کشور بارش‌ها ادامه دارد.وی در ادامه اظهار کرد: از امروز در مناطقی از شرق و جنوب شرق، شمال غرب و دامنه‌های جنوبی البرز، دوشنبه در نوار شرقی کشور در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید رخ می‌دهد و در برخی از این مناطق ریزش گرد و خاک نیز دور از انتظار نیست. همچنین از امروز تا سه‌شنبه در بیشتر مناطق واقع در نیمه شمالی کشور دما بین ۵

۲ ماه حقوق معلمان خرید خدمت پرداخت می‌شود؛ واریز حق التدریس تا پایان سال

بدهی به این گروه از معلمان نداشتیم.سختگوی آموزش و پرورش درباره قرارداد نیروهای خرید خدمات، عنوان کرد: قرارداد این معلمان به صورت خرید خدمات است که در واقع برای یک سال تحصیلی و موقت در نظر گرفته می‌شود و پس از آن قانون، نیاز و شرایط آموزش و پرورش ادامه همکاری با آنها را تعیین می‌کند.وی در پاسخ به این پرسش که آیا امتیازی برای معلمان خرید خدمات در آزمون استخدامی معلمی در نظر گرفته شده است یا خیر، گفت: در آزمون کتبی از نظر قانونی ضریبی برای معلمان خرید خدمات نمی‌توانیم بگذاریم چراکه در آزمون کتبی ضرایب مشخص است اما در مصاحبه که ۶۰درصد آزمون را دارد، سوابق آنها را به عنوان امتیاز تاثیر می‌دهیم تا پس از عبور از مرحله کتبی در مرحله

مساعدت بسیاری کردند تا این منع در نهایت برداشته شد.سختگوی آموزش و پرورش ادامه داد: اکنون اعتبار حدود ۲ ماه پرداختی آنها تأمین شده و به زودی در این حقوق معوق خود را هم دریافت کنند.فرهادی یادآور شد: تلاش این است که پرداخت این ۲ ماه حقوق را به سه ماه تا پیش از پایان اسفند افزایش دهیم.به گفته وی، قراردادهای معلمان خرید خدمات منعقد شده و بخشنامه نیروهای خرید خدمات نیز پیشتر ارسال شده است.وی افزود: اکنون نزدیک به ۵ ماه حقوق به نیروهای خرید خدمات بدهی داریم که ۲ ماه حقوق از آن در این هفته پرداخت می‌شود.سختگوی وزارت آموزش و پرورش افزود: اگر منع بکارگیری آنها ایجاد نمی‌شده، اکنون

عصر ایرانیان

دوشنبه ۷ اسفندماه ۱۴۰۲ ■ ۱۶ شعبان ۱۴۴۵
۲۶ فوریه ۲۰۲۴ ■ شماره ۳۰۵۸

	
جامعه	
www.asre-iranian.ir	
اخیار	

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از کشف دست‌کم ۲۰۰ فقره سرقت تلفن همراه با دستگیری هشت سارق در شرق تهران خبرداد.سردار علی ولیپور گودرزی درباره جزئیات این خبر گفت: دریی وقوع موبایل قاچی‌های سریالی از شهروندان در سطح معابر تهران، رسیدگی به پرونده در دستورکار تیمی از کارآگاهان اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در ادامه با توجه به حساسیت موضوع کارآگاهان تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند و در بررسی‌ها متوجه شدند سرت‌ها توسط هشت مرد جوان صورت گرفته است.وی ادامه داد: کارآگاهان در نخستین گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و روش‌های علمی هویت متهمان را شناسایی کرده و متوجه شدند، تمام سارقان جزو افراد سابقه‌دار و حرفه‌ای هستند. آنان پس از دریافت این سرخ مهم با اقدامات اطلاعاتی، مخفیگاه متهمان را در جنوب و شرق تهران شناسایی کرده و پس از هماهنگی‌های لازم با مرجع قضائی آنها را در دو عملیات منسجم دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ تصریح کرد: متهمان در جریان تحقیقات به ۲۰۰ فقره سرقت و موبایل‌قاچی به عنف یعنی زورگیری با تهدید سلاح سرد اعتراف کردند.

کشف ۸ کیلوگرم قاچ جادویی در شرق تهران؛ متجک ماسروم چیست؟

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از کشف بیش از ۸ کیلوگرم قاچ تومم، زا یک سوادگر مرک در شرق تهران خبر داد.سردار حسن باباپور در این‌باره گفت: ماموران پلیس با رصد شانه‌روزی دامنه فعالیت متهم متوجه شدند که متهم که در یکی از شبکه‌های اجتماعی به تبلیغ و فروش قاچ‌های سمی تومم‌ها، و روانگردان موسوم به متجک ماسروم نیز فعالیت می‌نمهم و مخفیگاه وی در شرق تهران شناسایی شد.باباپور با بیان اینکه این فرد موادمختر را در سطح شهر تهران توزیع کرده بود، گفت: با کسب این اطلاعات، اقدامات برای دستگیری متهم آغاز شد. ماموران در نخستین گام نتایج تحقیقات خود را به مقام قضایی اعلام کرده و مجوز انجام عملیات را دریافت کردند. در ادامه ماموران به مخفیگاه متهم رفته و او را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.رئیس پلیس مبارزه بازرسی از مخفیگاه متهم، گفت: ماموران در جریان بازرسی‌های انجام شده، هشت کیلو و ۲۵۰گرم قاچ تومم زا روانگردان را کشف و ضبط کردند. باباپور با اشاره به بازرجویی از متهم در مقر انتظامی گفت: متهم دستگیر شده در ادامه نیز به همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

طلاقاپ حرفه‌ای در جنوب تهران دستگیر شد

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری یک طلاقاپ حرفه‌ای در جنوب تهران خبر داد.سردارهنک علی قاسم‌پور در تشریح جزئیات این‌ خبر گفت:تبه دنبال مراجعه شماری از شهروندان به کلانتری ۲۰۸ پایانه جنوب و طرح شکایت مبنی بر سرقت طلا همراه آنان از فروشگاه طلا، رسیدگی به موضوع در دستورکار ماموران این کلانتری قرار گرفت. ماموران در کام نخست با اشاره به شباهت روش سرقت، مطمئن شدند که تمامی سرقت‌ها از سوی یک نفر انجام شده است.وی با بیان اینکه ماموران پلیس گشت‌زنی های هدفمند خود را برای دستگیری سارقان آغاز کردند، گفت: گشت‌زنی‌ها ادامه داشت تا اینکه ماموران، متهم را در حین سرقت از یکی از شهروندان مشاهده کرده و با اجزای یک عملیات پلیسی و ایجاد طرح مهار، او را که سوار بر موتورسیکلت بود، متوقف و دستگیر کنند. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه در بررسی اولیه از متهم یک قبضه سلاح سرد و سه رسته گردنبدن طلا به ارزش ۷۰۰ میلیون ریال کشف و ضبط شد، گفت: در ادامه متهم به کلانتری منتقل شده و تحت بازرجویی قرار گرفت که در جریان آن به پرونده مبنی بر سرقت از شهروندان به روش زورگیری و تهدید با سلاح سرد و ۲۰ فقره سرقت مشابه اعتراف کرد.

